PORTARIA Nº114, DE 08 DE ABRIL DE 2013.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004,
publicado no D.O.U. de 08 de abril de 2004, em conformidade com Portaria nº. 023, de
30/01/2013, publicada no DOU de 04/02/2013, que regulamentou o Edital Prêmio Funarte
de Apoio a Bandas de Música, resolve:

I – Instituir a Comissão de Seleção, composta pelos seguintes membros: ANDRÉ LUIZ DE
CAMPELLO DUARTE CARDOSO, GILVANDO PEREIRA DA SILVA, JOSÉ MARIA VALE DA SILVA,
JÚLIO CESAR RIZZO, MANOEL DEODORO LIBERALQUINO FERREIRA, MIGUEL FABRÍCIO DE
OLIVEIRA ALVES, STELLA JUNIA GUIMARÃES RIBEIRO e ROSANA GONÇALVES LEMOS como
representante da Funarte.

II – A comissão será presidida pelo representante da Funarte.

Antonio Grassi

Presidente da Funarte